令和４年１月１８日

保護者 様

京都市立上里小学校

校 長 溝内 秀基

新型コロナウイルス感染拡大に伴う

今後の学習活動等について

  日頃は，上里教育の推進にご支援いただき誠にありがとうございます。

 さて，各報道機関等でご承知の通り，京都においても新型コロナウイルス感染者が急

増しており，１月，２月に予定していました学習活動等を見直さざるを得ない状況とな

りました。急きょ保護者配布させていただきました「音楽発表会」及び「5年生花背山の

家保護者説明会」の中止連絡に続き，以下の活動においても中止又は延期とさせていた

だきます。期間は，２月末までといたします。

記

 「音楽発表会」・・・中止

 「5 年生花背山の家説明会」・・・中止（説明会用動画を配信予定）

「クラブ活動」・・・中止

「部活動」・・・中止

「半日入学」「新入生保護者説明会」・・・3 月 2 日（水）に延期

 「学校保健委員会」・・・中止（書面開催の予定）

  ※2 月 15 日（火）16 日（水）の作品展及び授業参観は検討中，ただし懇談は中止。

本校におきましても，引き続き感染防止対策 （マスクの着用，手洗い，身体的距離の確

保，３つの密【密閉・密集・密接】を避ける，大声での会話を控える，日常的に体温計測

などの体調管理，換気の徹底など）に努めて参ります。各ご家庭におかれましては，お子

様をはじめ，ご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識の向上と実践に引き続きお取

り組みいただき，感染拡大防止により一層のご理解とご協力をいただきますようお願いい

たします。

※今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によりさらに変更させていただく場合があります。